
 

 

1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

U.D.A.B.S.  

 
I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2894 del 4.9.2013, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stato emanato 
il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 37° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con DR/2021/1741 del 22/04/2021 e rettificato con DD.RR. n. 1811 del 
29.4.2021, n. 2144 del 17.5.2021 e n. 2146 del 18.5.2021; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E 
DELLA RISORSE - 37° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 
11 posti così suddivisi: n. 9 con borsa di studio, di cui n. 1 riservato esclusivamente a candidati che 
hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al concorso, e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. n. 2324 del 31.5.2021, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 11 posti così suddivisi: n. 9 con borsa di studio, di cui n. 1  
riservato esclusivamente a candidati che hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al 
concorso e n. 2 senza borsa di studio,  per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE 
DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA RISORSE  - 37° ciclo - di durata triennale. 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/3149 del 19/07/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al 
dottorato citato: 

1. BIANCO LUIGI SORRENTO 06/10/1995 PUNTI   90,90/100 

2. BUONINFANTE SALVATORE BATTIPAGLIA 19/09/1995 PUNTI   88,90/100 

3. D'ANIELLO FRANCESCA NAPOLI 18/08/1993 PUNTI   87,10/100 

4. ANNIBALI CORONA MARIAGIULIA NAPOLI 05/11/1991 PUNTI   81,40/100 

5. FERRARA GIUSEPPE NAPOLI 04/12/1996 PUNTI   79,90/100 

6. MONTESANO GIOVANNA NAPOLI 07/09/1994 PUNTI   78,80/100 

7. FERRIERO FLAVIA VILLARICCA 27/01/1998 PUNTI   78,40/100 (precede per età) 

8. MARESCA AUGUSTO MASSA DI SOMMA 12/12/1993 PUNTI   78,40/100 

9. SERRA MATTEO MURAVERA 27/09/1994 PUNTI   77,20/100 

10. SILVESTRI VALERIO MILANO 11/11/1993 PUNTI   76,00/100 

11. INFANTE ANDREA NAPOLI 21/05/1995 PUNTI   75,60/100 

12. TAZZINI ANTONIO MASSA 22/04/1993 PUNTI   75,10/100 

13. SORRENTINO ANNA POLLENA TROCCHIA 19/06/1996 PUNTI   72,00/100 

14. DE SANTIS ELEONORA ROMA 12/10/1995 PUNTI   71,50/100 

15. ANZELMO GIUSEPPA PALERMO 12/09/1987 PUNTI   70,60/100 

16. COPPOLA ALESSANDRA MUGNANO DI NAPOLI 25/04/1990 PUNTI   70,30/100 

17. ZULLO ENRICA PIEDIMONTE MATESE 11/11/1992 PUNTI   70,10/100 

18. TEFERA 
MERON 
LAKEW 

GONDAR 21/06/1986 PUNTI   69,90/100 

19. CARAFA ANTONIO BENEVENTO 07/11/1997 PUNTI   69,00/100 

20. SALAZAR CRISTIAN BOGOTÀ 05/07/1983 PUNTI   68,00/100 

21. VILLANI ROBERTO NAPOLI 09/02/1995 PUNTI   67,80/100 

22. PETRONE PAOLA 
SAN FELICE A 
CANCELLO 

14/06/1989 PUNTI   67,60/100 

23. RELVINI ALESSIO NAPOLI 15/12/1996 PUNTI   67,20/100 

24. MESSINA SILVIA TRICARICO 23/04/1994 PUNTI   64,50/100 

25. LAVOSI GIOVANNI ROMA 15/07/1996 PUNTI   64,10/100 

26. RODAS TORAL 
RICARDO 
ADOLFO 

CUENCA 27/05/1994 PUNTI   64,00/100 

27. FAROOQI SAAD SWAT 04/01/1994 PUNTI   63,50/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/3149 del 19/07/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

28. JAMIL QASIM GUJRANWALA 23/04/1994 PUNTI   63,20/100 

29. PARLAVECCHIA ROBERTA BARI 18/01/1996 PUNTI   62,60/100 

30. ZUMMO FILIPPO PALERMO 26/01/1992 PUNTI   62,50/100 

31. FERNANDEZ GIADA RIETI 13/03/1996 PUNTI   62,40/100 

32. JIMENEZ CAMILO BOGOTÀ 07/12/1989 PUNTI   62,20/100 

33. SOORI NASIM KHORRAMABAD 23/09/1988 PUNTI   62,10/100 

34. FERIOZZI FABIO NAPOLI 28/11/1996 PUNTI   61,10/100 

35. TOTARO EMANUELA NAPOLI 23/06/1965 PUNTI   60,70/100 

36. BAAZIZ 
MOHAMMED 
DJALIL 

AIN BEIDA 27/04/1993 PUNTI   60,50/100 

37. GHOLAMI ALI MASHHAD 25/03/1996 PUNTI   60,25/100 (precede per età) 

38. ASHRAF REHMAN GUJRAT 06/03/1993 PUNTI   60,25/100 

39. AMADIO FRANCESCO PESCARA 05/10/1993 PUNTI   60,20/100 

40. DE LUCA LEONARDO NAPOLI 28/08/1997 PUNTI   59,40/100 

41. TONIETTI LUCA OMEGNA 08/10/1994 PUNTI   58,10/100 

      

Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. DEMBITZER JACOB NEW YORK 13/04/1995 PUNTI   88,00/100 

2. KAERGER LAURETTA ESSEN 12/09/1989 PUNTI   87,50/100 

3. MOREIRA DA 
SILVA 

LUÍS 
GUILHERME 

PINHAIS 07/07/1995 PUNTI   87,00/100 

4. BRANCO HELY CURITIBA 30/06/1993 PUNTI   86,00/100 (precede per età) 

5. TOLEDO 
RODRIGUES 

RAIZA FREIBURG 13/12/1992 PUNTI   86,00/100 

6. BUREAU ELOÏSE BAYEUX 06/05/1999 PUNTI   82,00/100 

7. NWIKE 
IFEYINWA     
STELLA 

OGIDI 03/02/1990 PUNTI   81,00/100 

8. SAHA 
RAJIB 
KUMAR 

NARSINGDI 01/01/1986 PUNTI   79,50/100 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/3149 del 19/07/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

BIANCO LUIGI 

BUONINFANTE SALVATORE 

D'ANIELLO FRANCESCA 

ANNIBALI CORONA MARIAGIULIA 

FERRARA GIUSEPPE 

MONTESANO GIOVANNA 

FERRIERO FLAVIA 

MARESCA AUGUSTO 

SERRA MATTEO 

SILVESTRI VALERIO 

 

Art. 5 E’ dichiarato vincitore del concorso per il posto riservato: 

DEMBITZER JACOB 

 

 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

        

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/3149 del 19/07/2021
Firmatari: LORITO Matteo


